
2022年 12月吉日 

 

各 位 

キャディー委員長 

 

セルフバッグの使用および取り扱いについて 

 

 

平素は倶楽部運営にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、セルフバッグの取り扱いにつきまして、クラブ確認等のキャ

ディー業務への支障や、スタンドによるグリーンの損傷、セルフバッ

グの破損・紛失、カートの負担などを考慮し、2023年 1月 2日（月）

より以下の通りとさせていただきます。 

 

●キャディー付きプレーの場合 

 ・セルフバッグの使用・持ち込み禁止となります。 

 

●セルフプレーの場合 

 ・セルフバッグは手荷物扱いとなりますので、お客様ご自身で管理 

をお願いいたします。 

 ・グリーン上への持ち込みを禁止といたします。 

 

 カート搭載中およびクラブハウス内での破損・紛失等の責任は負いか

ねます。また、倶楽部でのセルフバッグのお預かりはいたしません。 

 

 ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

以 上 


